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Annotatsiya: Respublikamizdagi oliy ta’lim muassasalari bakalavriyat 

yo‘nalishida tahsil olayotgan bo‘lajak o‘qituvchilarining innovasion yondashuv 

asosida kasbiy kompetentliklarini rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlarini aniqlash 

katta ahamiyatga ega. 
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Pedagogik faoliyat ta’laim tarbiya maqsadlariga muvofiq yo’naltirilgan hamda 

ko’pgina qiyinchiliklarni bartaraf etish bilan bog’liq bo’lgan faoliyatdir shuning 

uchun ham bu faoliyat kishidan katta irodaviy kuch talab qiladi bu qiyinchiliklar 

darsga tayyorlanish, bolalarga bilim berish va ularni ishontirish ,sinfda intizom 

uchun kurashish va hakozodir.  Oliy ta’lim sohasi bo’yicha pedagog kadrlarni 

tayyorlash mazmuni, sifati va ularning tayyorgarligiga qo’yiladigan umumiy malaka 

talablari asosida rivojlantirishi lozim bo’lgan dual ta’lim tizimi bo’lib,filologik 

mahorat o’qituvchi shaxsida,nazariy va amaliy namoyon etish lozim.Bo’lajak 

pedagogning kasbiy kompentinligi va kreatevligini takomillashtirishda,uni 

inovatsion faoliyatida namoyon bo’lishini, kasbiy filologik tayyorgarlik jaroyonida 

amalga oshiriladi. Filologik kompetinligni, integrativ, inovatsion kreativ 

yondashuvlar asosida pedagogning kasbiy mahoratini ijodkorligini rivojlantirish 

omili xizmat qiladi. O’quv mashg’ulotining zamonaviy turlarini tashkil etish va 

o’tkazish metodikasi asosan talabalarda tanqidiy,o’zini -o’zi rivojlantirish va kreativ 

fikrlashni rivojlantirish usullari oliy ta’lim jarayoniga inovatsion yondashuvlarni joriy 

etish va modernizatsiyalash mahsulidir. Filologik - kompetinsiya biror kasb bilan 

doimiy shug’ullanadigan inson o’z kasbini mohirlik bilan bajarilishi filologik 

kompetinlik va kasbiy jihatdan sog’lom turmush tarzini rivojlantirish bo’yicha 

o’tkaziladigan pedagogik pisixologik tadqiqotlarni “kompetinlik” tushunchasi,” 

pedagogning oliy -kasbiy mahorati” sifatida o’rganiladi.Kasbiy kompetinlik-

mutaxassis tomonidan kasbiy faoliyatni amalga oshirish uchun zarur bo’lgan bilim, 

ko’nikma va malakalarning egallanishi va ularni amalda yuqori darajada qo’llay 

olishdir.Kasbiy kompetinligi o’qituvchi birinchidan, o’quv tarbiya jarayonida ijodkor 

ta’lim oluvchilarning shakllantirishga ijobiy tasir ko’rsatadi ikkinchidan, o’z kasbiy 

faoliyatida ijobiy natijalarga  erisha oladi va uchinchidan,shaxsiy kasbiy 

imkoniyatlarni amalga oshira oladi.Agar bo’lajak pedagoglarning kasbiy 

kompetinligini shakllantirish pedagogik muammo sifatidsa qaralsa, quyidagi 



 
 
 

ishlarni amalga oshiradi o’qituvchining kasbiy pedagogik tayyorlash sifatida tubdan 

oshirish uning mazmuni bilan bog’liqdir. Bo‘lajak o‘qituvchisining kasbiy 

kompetentligini innovasion yondashuv asosida rivojlantirish to‘g‘risidagi yuqoridagi 

fikrlarni tahlil qilish quyidagi asosiy xususiyatlarni aniqlashga imkon beradi:  

birinchidan, kasbiy kompetensiya o‘qituvchilarning innovasion va o‘quv 

faoliyati bo‘lib, pedagogik faoliyat sifatining ko‘rsatkichidir;   

ikkinchidan, kasbiy kompetensiyani rivojlantirish nafaqat yakuniy, balki 

o‘qituvchilar va talabalarning o‘quv jarayonida innovasion yondashuv asosida 

o‘zgarishi jarayonidi 

uchinchidan, kasbiy kompetensiyaning rivojlanishi o‘qituvchining tafakkurini 

shakllantirish jarayoniga ta’sir qiladi.  Oddiy qoida shundan iboratki, nazariy 

darsning dastlabki 20 daqiqasida talabalar yangi bilimlarni egallaydilar, so‘ngra 

noan’anaviy usullardan foydalanish orqali olingan bilimlar mustaqil tahkilashtirish 

kerak.  

a) Hamkorlikda kasbiy-kasbiy faoliyat yurita olish kompetentligini tashkil 

etuvchilar- qo‘shma kasbiy va uslubiy faoliyat: kasbiy va uslubiy faoliyatning ushbu 

turi o‘qituvchi va talabaning bevosita o‘zaro ta’siri bilan tashkil etiladi, o‘qituvchi 

talabalarga mustaqil uslubiy faoliyatni amalga oshirishda amaliy yordam beradi, 

ma’lum ko‘rsatmalar, maslahatlar beradi, shu asosda talabalarning kasbiy 

kompetensiyasini rivojlantiradi;  

- o‘qituvchi: kasbiy, uslubiy va pedagogik faoliyati davomida talabalar 

tomonidan mustaqil o‘zlashtirish uchun qo‘shimcha o‘quv materiallari va ularning 

mazmuni bo‘yicha mustaqil ishlar va vazifalar tayyorlaydi va ularni bajarish uchun 

talabalarga tegishli uslubiy ko‘rsatmalar beradi; - talaba: o‘qituvchi ko‘rsatmalari 

asosida mustaqil kasbiy faoliyat bilan  

shug‘ullanadi. Amaliy ish usullari, vositalari va shakllarini o‘qituvchi bilan 

kelishgan holda tanlaydi, amaliy ish va ijodiy vazifalarni bajaradi;  

- usullar, shakllar, vositalar: o‘qituvchi tomonidan tavsiya etilgan mustaqil ish  

usullari, vositalari va shakllaridan foydalanish asosida talabalar texnologik 

jarayonlar va texnik ob’yektlarga oid topshiriqlarni mustaqil tanlaydilar va ijodiy 

bajaradilar;  

- o‘qituvchi nazorati: o‘qituvchi talaba tomonidan bajarilgan harakatlarni tahlil  

qiladi. Talaba kasbiy-uslubiy ishlar jarayonida yo‘l qo‘yilgan xatolarni 

aniqlaydi, amaliy ish metodlarini namoyish yetadi.  

- tuzatish: o‘qituvchi tomonidan aniqlangan xatolar bartaraf etiladi va amaliy  

ishning eng yaxshi usullari ko‘rsatiladi;  

- natija: bitiruvchilar ko‘rsatmalar asosida mustaqil ishlay oladigan, ijodiy 

fikrlaydigan, jarayon va ishlanmalarni samarali amalga oshiradigan malakali 

mutaxassislar bo‘ladi.  

b) Individual tarzda kasbiy-kasbiy faoliyat yurita olish kompetentligini tashkil 

etuvchilari:  



 
 
 

- individuallik: talaba kasbiy va kasbiy kompetentlikni shakllantirishda olingan 

bilim, ko‘nikma va malakalardan foydalangan holda individual oladi;  

- talaba: olingan vakolatlar asosida mustaqil ijodiy faoliyat bilan shug‘ullanadi.  

Kasbiy va uslubiy faoliyatni amaliy faoliyatiga mos ravishda amalga oshirishi, 

shakl, usul, vositalarni tanlashi;  

- motivlar: talaba o‘z xohish-istaklari, ma’naviy ehtiyojlari va qiziqishlaridan 

kelib chiqqan holda kasbiy-uslubiy faoliyatni amalga oshira oladi. Iqtisodiy 

jarayonlar va iqtisodiy ob’yektlarni imkoniyatlaridan kelib chiqib tanlaydi va tegishli 

masalalar yechimini topadi; - o‘z-o‘zini nazorat qilish: talaba o‘quv jarayoni bilan 

bog‘liq kasbiy va uslubiy faoliyatni amalga oshirish qobiliyatiga tanqidiy 

munosabatda bo‘lib, xatolardan xulosa chiqaradi. Mustaqil faoliyat samaradorligini 

oshirish uchun maqbul usullardan foydalanadi;  - ijodkorlik: talaba o‘z xulosalari 

asosida kasbiy va uslubiy faoliyatni amalga oshirishda sezilarli o‘zgarishlarni 

amalga oshiradi; 

- natija: talaba o‘zining intellektual qobiliyati va uslubiy qobiliyatiga muvofiq 

kasbiy va uslubiy faoliyatni amalga oshirishga qodir, ijodiy fikrlashga ega, 

jarayonlar va pozisiyalarni mustaqil tanlaydi, mustaqil ijodiy ish olib boradi.  

ga innovasion yondashuv va interfaol metodlar avvalo pedagog ongida 

qaysidir bir yo‘nalishdagi faoliyatning umumlashgan loyihasi tarzida namoyon 

bo‘ladi. Har bir yondashuv alohida fan, ishlab chiqarish texnologiyasining 

rivojlanishi bilan o‘zgarib boradi. Hozirgi paytda metodlar o‘zgarishining haqqoniy 

zamini ishlab chiqarish jarayonlaridagi ko‘pgina kasbdagi ishchilar mehnatining 

mazmuni va xarakterining kompleks mexanizasiyalash va avtomatlashtirish 

sur’atining oshishi bilan bog‘liq. Shu munosabat bilan o‘quv jarayonini 

jadallashtirish (talabalar ning murakkablashgan mazmunini egallay olmaydilar), 

ko‘nikmalarni maqsadga yo‘nalgan holda shakllantirish, faollik, tashabbus 

ko‘rsatish imkonini beruvchi yondashuv va kasbiy usullarni qo‘llash zarurati yuzaga 

keladi. metodlarini tanlash turli sharoitlarga bog‘liq. Bu -tarbiya masalalari, 

talabalar tomonidan o‘zlashtirilgan o‘quv materialining mazmuni, ularning yoshi va 

xususiyatlari hamda moddiy-texnik bazasi bilan izohlanadi. da turli metodlardan 

foydalanish zarur, lekin ularning maqsadga yo‘nalganligini hisobga olish kerak. 

Hech qanday metod asosiy va universal bo‘lishi mumkin emas. Shu bilan birga 

amaliyotda yetarli sinovdan o‘tmagan metodlarni qo‘llash o‘rinsizdir.  

metodlarini tanlashda quyidagi holatlarni hisobga olish maqsadga muvofiqdir:  

- ish joyida yuqori lik, yuqori mahsuldorlikka ega bo‘lgan kelajakdagi  

mutaxassislarning mahorati va madaniyatini o‘zlashtirish;  

- ularga ishga ijobiy va ijodiy munosabatni rivojlantirishga yordam berishi 

kerak;  

- jarayoni talabalarning unumli mehnatiga asoslanishi kerak;  

- tanlangan usullarning vazifasi talabalarning faolligini, aqliy va ijodiy  



 
 
 

qobiliyatlarini rivojlantirish, ularga ilg‘or ishlab chiqarish fazilatlarini 

singdirishdir;  

- o‘qitish usullari shunchalik xilma-xil bo‘lishi kerakki, ular birlashtirilganda  

talabalarni texnologik jarayonni rejalashtirishga, ishlarini nazorat qilishga 

o‘rgatish mumkin;  

- ishlab chiqarish metodlarining operasion-kompleks tizimiga mos bo‘lishi va  

talabalar tomonidan alohida usul hamda operasiyalarni muvaffaqiyatli 

o‘zlashtirish,  

ushbu usullar va operasiyalar keng qamrovli ishda birlashtirilishini ta’minlash 

ham  

muhimdir;  

- metodlar talabalarning ma’lum bir kasbga xos bo‘lgan barcha ishlarni 

mustaqil va samarali bajarish qobiliyatlari va ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam 

beradi;  

- myetodlar ishlab chiqarish i bilan ishlab chiqarishning ilmiy asoslarini 

o‘rganish o‘rtasidagi hayotiy aloqani doimo amalga oshirishi; o‘quv jarayonida 

ishlab chiqarishi va didaktikaning umumiy tamoyillarini amalga oshirishi  

kerak."rezonansi" innovasion yondashuvi o‘qituvchi va talabalarning o‘zaro 

munosabatlari, o‘qitish va o‘rganishga qaratilgan aniq harakatlar, harakatlar va 

usullar to‘plami sifatida amaliyotga joriy etildi. Mavjud tarbiyaviy vaziyatga qarab 

o‘qituvchi doimo ijobiy o‘zgarishlarni izlaydi va zarur vaqtda har bir talaba yoki 

talaba uchun alohida-alohida kuch jihatidan zaif lekin, rezonans xarakterli “to‘lqinli, 

aks ta’sirli” pedagogik ta’sir ko‘rsatadi. Buning uchun esa talabaning pedagogik 

jarayondagi harakatining yo‘nalishi va darajasini pedagogik anglab yetishi lozim. 

Rezonans ta’sir bilan o‘qituvchi o‘z talabasiga vaqti-vaqti bilan “turtki” berib, 

beqaror holatdan barqaror va aktiv holatga o‘tishi uchun unga yordam beradi. 

Mazkur yondashuv o‘quv jarayoniga yangi innovasion yondashuv bo‘lib, uning 

samaradorligi nazariy, amaliy mustaqil ning uzluksizligini ta’minlaydigan o‘qitish 

usullari to‘plamini tegishli qo‘llash orqali ta’minlanadi. Ya’ni bakalavr 

yo‘nalishlariningamaliy mashg‘ulotlarni olib borishda qo‘llanildi. Kasbiyani joriy 

etishda jadvalning (I Qator) gorizontal kataklarga kasbiy kompetentlik fanining 

kalendar mavzuli rejasidagi mavzular ro‘yxati ketma-ketlikda yoziladi. Vertikal 

katakchalar (I Qator)iga esa interaktiv metodlar nomi yoziladi. O‘qituvchi o‘quv 

jarayonini rejalashtirayotganda mavzuga mos keluvchi metodni tanlab, mavzu va 

metod kesishgan katakchaga “+” belgisini qo‘yadi va shu belgilangan metodlardan 

foydalangan holda darsni tashkil etadi. Tanlangan metodlar maqsadini yoritishga 

xizmat qiladi, u yordamida mazmunini o‘zlashtirish yo‘llari ifoda etiladi, o‘qituvchi 

va talabalarning o‘zaro harakati, xususiyati aks ettiriladi. “ rezonansi” bir tomondan, 

maqsadiga erishish vositasi sifatida namoyon bo‘lsa, boshqa tomondan 

boshqariluvchan o‘qish faoliyatini amalga oshirish sharti xisoblanadi. “metodlarini 

tasnifi ularning ma’lum belgilari bo‘yicha tartibini ifodalovchi tizimdir. Hozirgi vaqtda 



 
 
 

o‘nlab metodlari ma’lum”, - ekanligini ta’kidlagan holda I.P.Podlaskiy fikrini 

quyidagicha davom ettiradi, -“Biroq bugungi kunda yetakchi sanaluvchi didaktik 

g‘oya yagona va o‘zgarmas metodlar majmuini yaratishga intilish samarasiz 

ekanligini tushunishga yordam beradi. O‘qitish – favqulodda harakatchan, dialektik 

jarayon. Metodlar tizimi ham bu harakatlanishni aks ettiradigan darajada jo‘shqin 

bo‘lishi, metodlarni qo‘llash amaliyotidagi doimiy o‘zgarishlarni hisobga olishi 

kerak”.  

ning tashkiliy shakli – belgilangan tartibda sodir bo‘ladigan, beruvchi va 

tinglovchining maxsus tashkil qilingan faoliyatining tashqi ifodasidir.jarayoni 

ishtirokchilari (o‘qituvchi va tahsil oluvchilar)ning ma’lum belgilangan tartibda 

amalga oshiriladigan hamkorlikdagi faoliyatining tashqi ko‘rinishi kasbiy  tashkiliy 

shaklini anglatadi. Bizga ma’lumki, guruhiy va yakka tartibda o‘qitish shakli tarixan 

tarkib topgan va rivojlanmoqda. Har bir o‘qituvchi dars jarayonida ushbu shakllarni 

qo‘shib olib borishi zarur. Yakka tartibda o‘qitish shaklida o‘qitish har bir 

oluvchining o‘quv materialini o‘zlashtirishda shaxsiy sur’atiga, ish tajribasiga va 

qobiliyatiga qarab alohida o‘qitishni tushuniladi.Juftlikda ishlash – o‘qituvchi o‘quv 

guruhi tinglovchilarining xususiyatlarini hisobga olgan holda, juftliklarni 

shakllantiradi va ularga topshiriqlar beradi, tahsil oluvchilar topshiriqlar yechimini 

yechishgandan so‘ng esa taqdimot o‘tkaziladi. Taqdimot jarayonida bahs-

munozaralari yuritiladi. Ushbu tashkiliy shakldan amaliy mashg‘ulotlarda 

foydalanish mumkin.  
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